Протокол № 14
заседания Контрольной комиссии

Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Гильдия дагестанских строителей» от 3 декабря 2009 года

Место проведения заседания — офис НП СРО «ГДС», г. Махачкала, пр. Акушинского д. 98 е
Председатель заседания — председатель Контрольной комиссии Омардибиров О.М.
Секретарь  - Начальник отдела информации Гасанов А.М..

Из 4 членов контрольной комиссии присутствуют:
Омардибиров Омардибир Магомедович — председатель, начальник отдела стандартизации и
строительного контроля НП СРО «ГДС»;
Аттаев Магомед Абдурахманович — заместитель председателя, Генеральный директор ООО
«Мукар-спецстрой»;
Раджабов Султанбег Магомедович — член комиссии, директор ООО СП «Южный»

Независимый экперт: Абдулмажидов А.У.

Члены экспертной комиссии в составе:
Шахбанов Ю.Б. - начальник административно-организационного отдела (АОО)
Мудаев А.А. - главный специалист АОО
Гасанов А.М. - начальник отдела информации (ОИ)
Сулейманов С.А. - начальник юридического отдела.
Гамзатова М.М. - главный специалист юридического отдела.

Повестка дня

1. О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО «Махачкалинское взморье»
2. О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО «Оптика-телеком»
3. О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО «Координатор»
4. О  внесении  изменений  в  приложение  «Перечень  видов  работ,  которые  оказывают

влияние на  безопасность  объектов  капитального строительства» к  Свидетельству о
допуске № 0015-2009-0538002598-С-28, выданному члену НП СРО «ГДС» Закрытому
акционерному обществу «Дороги Дагестана»

5. О внесении  изменений  в  приложение  «Перечень  видов  работ,  которые  оказывают
влияние на  безопасность  объектов  капитального строительства» к  Свидетельству о
допуске № 0093-2009-0521002705-С-28, выданному члену НП СРО «ГДС» Обществу с
ограниченной ответственностью «Дорстрой-19».

6. О  внесении  изменений  в  приложение  «Перечень  видов  работ,  которые  оказывают
влияние на  безопасность  объектов  капитального строительства» к  Свидетельству о
допуске № 0036-2009-0526012915-С-28, выданному члену НП СРО «ГДС» Открытому
акционерному обществу «Рутульское ДЭП № 30»

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО
«Махачкалинское взморье»

СЛУШАЛИ:  Абдулмажидова А.У. - независимого эксперта
Мудаева А.А. - члена экспертной комиссии.
Гамзатову М.М. - члена экспертной комиссии.
Сулейманова С. -   члена экспертной комиссии.
Омардибирова О.М. - председателя Контрольной комиссии
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» принять в члены НП СРО «ГДС»

ООО «Махачкалинское взморье»

Голосовали: «за» - 3, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО
«Оптика-телеком»

СЛУШАЛИ:  Абдулмажидова А.У. - независимого эксперта
Мудаева А.А. - члена экспертной комиссии.
Гамзатову М.М. - члена экспертной комиссии.
Сулейманова С. -   члена экспертной комиссии.
Омардибирова О.М. - председателя Контрольной комиссии
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» принять в члены НП СРО «ГДС»

ООО «Оптика-телеком»
Голосовали: «за» - 3, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО
«Координатор»

СЛУШАЛИ:  Абдулмажидова А.У. - независимого эксперта
Мудаева А.А. - члена экспертной комиссии.
Гамзатову М.М. - члена экспертной комиссии.
Сулейманова С. -   члена экспертной комиссии.
Омардибирова О.М. - председателя Контрольной комиссии
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» принять в члены НП СРО «ГДС» с

выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объеков капитального строительства ООО «Координатор»
Голосовали: «за» - 3, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ  №  4  ПОВЕСТКИ  ДНЯ О  внесении  изменений  в  приложение
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске № 0015-2009-0538002598-С-28, выданному члену
НП СРО «ГДС» Закрытому акционерному обществу «Дороги Дагестана»

СЛУШАЛИ:  Абдулмажидова А.У. - независимого эксперта
Мудаева А.А. - члена экспертной комиссии.
Гамзатову М.М. - члена экспертной комиссии.
Сулейманова С. -   члена экспертной комиссии.
Омардибирова О.М. - председателя Контрольной комиссии
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» внести изменения в приложение

«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске № 0015-2009-0538002598-С-28, выданному члену
НП СРО «ГДС» Закрытому акционерному обществу «Дороги Дагестана».
Голосовали: «за» - 3, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ  №  5  ПОВЕСТКИ  ДНЯ О  внесении  изменений  в  приложение
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске № 0093-2009-0521002705-С-28, выданному члену
НП СРО «ГДС» Обществу с ограниченной ответственностью «Дорстрой-19».

 СЛУШАЛИ:  Абдулмажидова А.У. - независимого эксперта
Мудаева А.А. - члена экспертной комиссии.
Гамзатову М.М. - члена экспертной комиссии.
Сулейманова С. -   члена экспертной комиссии.

Омардибирова О.М. - председателя Контрольной комиссии
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» внести изменения в приложение

«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске № 0093-2009-0521002705-С-28, выданному члену
НП СРО «ГДС» Обществу с ограниченной ответственностью «Дорстрой-19».
Голосовали: «за» - 3, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ  №  6  ПОВЕСТКИ  ДНЯ О  внесении  изменений  в  приложение
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске № 0036-2009-0526012915-С-28, выданному члену
НП СРО «ГДС» Открытому акционерному обществу «Рутульское ДЭП № 30».

СЛУШАЛИ:  Абдулмажидова А.У. - независимого эксперта
Мудаева А.А. - члена экспертной комиссии.
Гамзатову М.М. - члена экспертной комиссии.
Сулейманова С. -   члена экспертной комиссии.
Омардибирова О.М. - председателя Контрольной комиссии
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» внести изменения в приложение

«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске № 0036-2009-0526012915-С-28, выданному члену
НП СРО «ГДС» Открытому акционерному обществу «Рутульское ДЭП № 30».
Голосовали: «за» - 3, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

Председатель О.М.Омардибиров

Секретарь А.М.Гасанов